
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่ 
เรื่อง  แผนอัตรากำลัง 3 ปี  (พ.ศ.2567 – 2569) 

...................................................... 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  15  และมาตรา  23   แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542   และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง   หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล   ลงวันที่  11  พฤศจิกายน  2545   
หมวด  2   การกำหนดจำนวนตำแหน่งและอัตราตำแหน่ง  ข้อ  17 ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดนครราชสีมา  (ก.ท.จ.นม.)  ในคราวประชุม ครั้งที่  9/2566  เมื่อวันที่  21  กันยายน  2566   

 

เพ่ือให้เทศบาลตำบลบ้านใหม่  นำแผนอัตรากำลัง  3 ปี  (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 
2569)  ไปใช้เป็นเครื่องมือในการวางแผนอัตรากำลังคน  พัฒนากำลังคน  ให้สามารถดำเนินการตามภารกิจ
ของเทศบาลตำบลได้สำเร็จตามวัตถุประสงค์และเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  เทศบาลตำบล
บ้านใหม่  จึงประกาศใช้แผนอัตรากำลัง  3  ปี  (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569)   เพ่ือใช้ในการ
บริหารงานบุคคลเทศบาลตำบลบ้านใหม่ ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่ เรื่อง แผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 
2567 – 2569 )  

2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่  1  ตุลาคม  2566  เป็นต้นไป   
 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   25   เดอืน  กันยายน   พ.ศ. 2566 
   

          (นางมะลิวัลย์  บางนิ่มน้อย)          
        นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



กรอบ
อัตรา

ก าลังเดิม
2567 2568 2569 2567 2568 2569

 ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับกลาง) 1 1 1 1  -  -  -

 รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน  ระดับกลาง) 1 1 1 1  -  -  -

 รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถ่ิน ระดับต้น) 1 1 1 1  -  -  - รายงาน กสถ.

ส ำนักปลัดเทศบำล

 หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับกลาง) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 1 1 1 1 -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายปกครอง (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 1 1 1 1 -  -  -

 นักจัดการงานท่ัวไป  (ชก.) 1 1 1 1  -  -  -

 นักทรัพยากรบุคคล (ชก.) (ชก.) 2 2 2 2  -  -  -

 นิติกร   (ชก.),(ปก./ชก.) 2 2 2 2  -  -  - ว่าง 1 อัตรา

 นักวิชาการเกษตร  (ชก.) 1 1 1 1  -  -  -

 นักพัฒนาชุมชน  (ชก.) 2 2 2 2  -  -  -

 นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ชก.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานธุรการ  (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ชง.) 2 2 2 2  -  -  -

 เจ้าพนักงานเทศกิจ (ชง.) 1 1 1 1  - -  -

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ

 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ

 ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยนิติกร 1 1 1 1 - - -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 2 2 2 2 -  - -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1  -  -  -

 ประเภทผู้มีทักษะ

 พนักงานขับรถยนต์ 2 2 2 2  -  -  -

 พนักงานดับเพลิง 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงำนจ้ำงท่ัวไป

 พนักงานขับรถยนต์ 1 1 1 1 -  -  -

 พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 -  -  -

 พนักงานดับเพลิง 5 5 5 5  -  -  -

 นักการ 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงานเทศกิจ 1 1 1 1 - - -

 คนงาน 7 7 7 7 - - -

รวม 43 43 43 43 - - -

ใช้ในช่วงระยะเวลา 3 ปี เพ่ิม / ลด

เทศบำลต ำบลบ้ำนใหม่  อ ำเภอเมืองนครรำชสีมำ  จังหวัดนครรำชสีมำ

ข้างหน้า

กรอบอัตรำก ำลัง 3 ปี  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2567 - 2569

ส่วนราชการ

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่าจะต้อง อัตราก าลังคน

หมายเหตุ



กรอบ
อัตรา

ก าลังเดิม
2567 2568 2569 2567 2568 2569

กองคลัง

 ผู้อ านวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น ) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) 1 1 1 1  -  -  -

 นักวิชาการเงินและบัญชี  (ชก.) 1 1 1 1  -  -  -

 นักวิชาการจัดเก็บรายได้   (ปก.) 1 1 1 1  -  -  -

 นักวิชาการพัสดุ   (ชก.),(ปก./ชก.) 2 2 2 2  -  - - ว่าง 1 อัตรา

 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   (ปง.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานพัสดุ   (ปง./ชง.) 1 1 1 1  -  -  - ว่าง

 เจ้าพนักงานธุรการ  (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ

 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ

 ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 2 2 2 2  -  - -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1  -  -  -

 ประเภทผู้มีทักษะ

 พนักงานขับรถยนต์ - 1 1 1 +1 - - ก ำหนดเพ่ิม

 พนักงำนจ้ำงท่ัวไป

 คนงาน 4 3 3 3 -1  -  - ยุบเลิก 1 อัตรำ

รวม 22 22 22 22 - - -

กองช่ำง

 ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายการโยธา (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 1 1 1 1  -  -  - รายงาน กสถ.

 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวน้าฝ่ายบริการและซ่อมบ ารุง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ) 1 1 1 1  -  -  - รายงาน กสถ.

 วิศวกรโยธา  (ปก./ชก.) 1 1 1 1  -  -  - ว่าง 

 วิศวกรโยธา  (ปก./ชก.) - 1 1 1 +1  -  - ก ำหนดเพ่ิม

 วิศวกรเคร่ืองกล  (ปก./ชก.) - 1 1 1 +1  -  - ก ำหนดเพ่ิม

 นายช่างโยธา  (ชง.),(ปง./ชง.) 2 2 2 2  -  -  - ว่าง 1 อัตรา

 นายช่างส ารวจ  (ปง./ชง.) 1 1 1 1  -  -  - ว่าง 

 นายช่างเคร่ืองกล  (ปง./ชง.) 1 - - - -1  -  - ยุบเลิก

 นายช่างไฟฟ้า  (ปง.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานประปา  (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานธุรการ  (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ
 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 2 2 2  -  -  -
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา 2 2 2 2  -  -  -

ข้างหน้า

อัตราก าลังคน
ใช้ในช่วงระยะเวลา 3 ปี

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่าจะต้อง

ส่วนราชการ หมายเหตุ
เพ่ิม / ลด



กรอบ
อัตรา

ก าลังเดิม
2567 2568 2569 2567 2568 2569

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ (ต่อ)

 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ

 ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 1 1 1 1 -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 1 1 1 1 -  -  -

 พนักงำนจ้ำงท่ัวไป

 พนักงานผลิตน  าประปา 1 1 1 1  -  - -

 พนักงานจดมาตรวัดน  า 1 - - - -1  -  - ยุบเลิก

 พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 2 2 2 2  -  -  -

 พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา 2 2 2 2  -  - -

 คนงาน 12 13 13 13 +1 - - ก ำหนดเพ่ิม

รวม 36 37 37 37 +1 - -

กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม

 ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขฯ (นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับต้น) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขฯ (นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับต้น) 1 1 1 1  -  -  -

 นักวิชาการสาธารณสุข  (ปก.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานธุรการ   (ชง.) 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ

 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ

 ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสุขาภิบาล 1 1 1 1  - -  - ว่าง

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 1 +1 - - ก ำหนดเพ่ิม

 ประเภทผู้มีทักษะ

 พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) 3 3 3 3  -  -  - ว่าง 1 อัตรา

 พนักงำนจ้ำงท่ัวไป

 พนักงานขับรถยนต์ (รถขยะ) 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงานขับรถยนต์ 1 1 1 1  -  -  -

 คนงานประจ ารถขยะ 9 9 9 9  -  -  -

 คนงาน 4 4 4 4  -  -  -

รวม 25 26 26 26 +1 - -

กองยุทธศำสตร์และงบประมำณ

ผู้อ านวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 1 1 1 1 - - - ว่าง

หัวหน้าฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน (นักบริหารงานท่ัวไป ระดับต้น) 1 1 1 1 - - - ว่าง

 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  (ชก.) 1 1 1 1 -  -  -

 นักประชาสัมพันธ์   (ชก.) 1 1 1 1  -  -  -

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ

 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ

 ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ 1 1 1 1  -  -  -

 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ - 1 1 1 +1 - - ก ำหนดเพ่ิม

รวม 5 6 6 6 +1  -  -

เพ่ิม / ลด
ข้างหน้า

ส่วนราชการ

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่าจะต้อง อัตราก าลังคน

หมายเหตุ
ใช้ในช่วงระยะเวลา 3 ปี



กรอบ

อัตรา

ก าลังเดิม

2567 2568 2569 2567 2568 2569

กองกำรศึกษำ  

 ผู้อ านวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น ) 1 1 1 1  -  -  -

 หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น ) 1 1 1 1  -  -  -

 นักวิชาการศึกษา   (ปก.) 1 1 1 1  -  -  -

 เจ้าพนักงานธุรการ  (ชง.) 1 1 1 1 -  -  -

ผู้อ านวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก - 1 1 1 +1 - - ก ำหนดเพ่ิม

 ครู อันดับ คศ.2 1 1 1 1  -  -  -

 ครู 2 2 2 2  -  -  - ว่าง 2 อัตรา

 พนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ
 ประเภทผู้มีคุณวุฒิ
 ผู้ช่วยครูผู้ช่วย 1 1 1 1  -  -  -
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 1 1 1  -  -  -
 พนักงำนจ้ำงท่ัวไป
 ผู้ดูแลเด็ก 5 5 5 5 -  -  -
 คนงาน - 1 1 1 +1  -  - ก ำหนดเพ่ิม

รวม 14 16 16 16 +2  -  -

หน่วยตรวจสอบภำยใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก.) 1 1 1 1  -  -  -

รวม 1 1 1 1 - - -

รวมพนักงำนท้ังส้ิน 146 151 151 151 +5 - -

ส่วนราชการ

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่าจะต้อง อัตราก าลังคน

หมายเหตุ
ใช้ในช่วงระยะเวลา 3 ปี เพ่ิม / ลด

ข้างหน้า

(นางมะลิวัลย์  บางน่ิมน้อย)
นายกเทศมนตรีต าบลบ้านใหม่


